
Contacto

Teléfono 974357214
Fax 974355666
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

Dirección Postal

Mayor, 24
(22700) Jaca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2932/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la lectura de contadores de abastecimiento de agua de
Jaca 2024.

Contrato de servicios para la lectura de contadores de abastecimiento de agua de Jaca 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 121.692 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.811,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.423 EUR.

Clasificación CPV
65500000 - Servicio de lectura de contadores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según pliegos

Lugar de ejecución
Termino municipal de Jaca
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Termino municipal de Jaca
(22700) Jaca España

único licitador

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jfs8DGRprwsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PALACIN INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO SL
NIF B22417240
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VALLE DE LABATI 6
(22700) JACA España

Contacto

Teléfono +34 628124807
Correo Electrónico calidad@evencorporate.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.423 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.811,83 EUR.

Motivación

Motivación único licitador
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo indicado en el art 44 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jaca
Sitio Web https://www.jaca.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9db37360-d934-4b42-99fa-fb162bf2baee
https://www.jaca.es/


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle Mayor nº 24
(22700) Jaca España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de ofertas económicas.

Teléfono +34 974357214
Correo Electrónico secretaria@aytojaca.es

mayor 24
(22700) jaca España

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Licitación anterior desierta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Mediante videoconferencia. Esta fecha puede variar previo aviso en el perfil del
contratante.

Otros eventos



Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle Mayor nº 24
(22700) Jaca España

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JzEW1eyKLol5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013799155 |  2024-000786112 | Wed, 17 Jul 2024 14:22:10:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19103494781528584492214692425163781993 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JzEW1eyKLol5NjlNci%2BtA%3D%3D

